.58.
1322, 4 febbraio, Bard
Il conte di Savoia Amedeo V, rappresentato dal castellano di Bard Bosone di 

Villar-Aymon, rinuncia in favore dei consignori di Pont-Saint-Martin a percepire 
annualmente la somma di dieci lire da essi dovuta, in cambio della cessione dei 
diritti feudali che costoro avevano precedentemente acquisito a Bard ed a Hône dai 
consignori di Vallaise.

Originale (A) manca. Si pubblica una copia autentica (B) del secolo XV, dovuta 
al notaio Martin Richard, in A.H.R., Fonds Ville d’Aoste, vol. VI, liasse 4, doc. non 
numerato.

Anno Domini millesimo trecentesimo vigesimo secundo, indicione quinta, die 
iovis quarta mensis februarii, in Bardo in domo Petri Grassi, presentibus testibus 
infrascriptis. Cum scambia et permutaciones facte et celebrate fuerunt inter illustrem 
virum donminum Amedeum comitem Sabaudie et pro se et suis heredibus ex una 
parte et nobilem virum Vullierminum condominum castri Pontis Sancti Martini et 
filium quondam Percevalli quondam dicti castri Pontis Sancti Martini, gerentem 
et administrantem nomine suo vice et nomine aliorum condominorum, iure suo 
instructus, affirmabat super decem libris annualibus in quibus dicto domino 
commicti159 tenebantur dicti Vullierminus et eius consortes et super vendicione 
facta Iohanni quondam condomino dicti castri Pontis Sancti Martini et fratri dicti 
Guillelmi per viros nobiles et dominos de Vallexia, videlicet per Gotefredum, 
Arducionem, Amedeum et Franciscum de rebus, bonis, homnibus, feudatariis, 
feudis, usagiis, serviciis, toleis et comple<n>tis et omnibus iuribus, racionibus et 
dreyturis dictis condominis de Vallexia sibi competentibus, ut eciam imposterum 
competituris in tota parrochia de Hona et de Bardo sequendo feuda feudatariorum, 
exceptis feudis feudatariorum de Arnado et de Verrecio, prout dicumtur160 predicta 
contineri in instrumento vendicionis facte quondam dicto Iohanni condomino 
dicti castri Pontis Sancti Martini per dictos nobiles de Vallexia, videlicet quod 
dominus comes predictus pro se et omnibus heredibus et successoribus suis et 
pro omnibus causam ab ipso habentibus remisit, tradidit et concessit nomine 
scambii et permutacionis dicto Guillelmino condomino dicti castri Pontis Sacti 

159 Comiti.
160 Dicuntur.
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Martini, recipienti pro se et nominibus quibus supra, illas decem libras viennenses 
annuales, quas ipsi donmino commicti annuatim faciebant super bonis suis pro 
vendicione predicta, facta ut dicitur dicto Iohanni quondam condomino dicti castri 
Pontis Sancti Martini per predictos condominos de Vallexia, unacum racionibus 
et iuribus superius declaratis et aliis rebus et iuribus, que cum predictis inferius 
declarabuntur articulariter, singulariter et seriatim et que iura et res sunt hec que 
reddit dictus Vullierminus pro se et nomine quo supra dicto domino commicti et 
domino Bosoni de Villario Aymonis militi, castellano suo Bardi, et michi notario 
infrascripto, tanquam persone publice, recipienti nomine et vice dicti domini 
comitis et heredum suorum ut supra.